
 

CITTÀ DI FOSSACESIA 
Provincia di Chieti 

 

 

 

Ordinanza N. 42 del 27/10/2023 - Pag. 1 di 3 

Ordinanza N. 42 del 27/10/2023 
 

OGGETTO: Modifiche temporanee alla alla circolazione stradale Lungomare Sud Fossacesia marina 

peril giorno 29\10\2023 per svolgimento in sicurezza competizione agonistica Costa dei 

traboocchi BCC Half Maraton  - richiesta ASDpodistifrentani prot.n.17504\2023 

 

                                                                                                        

 

Premesso che l’ASD PODISTI FRENTANI con richiesta a firma della l.r.p.t. Avv. Zulli Paola 

acquisita a protocollo ente recante n.17504 del 09\10\2023 unitamente a relativa ricognizione 

percorso di gara societa’ organizzatrice dell’evento patrocinato denominato “Costa dei Trabocchi 

BCC Half Marathon di km.21,097” prevista per il giorno 29 ottobre 2023 che interesserà parte della 

strada SP 112 Lungomare sud di Fossacesia Marina, altezza complesso comunale denominato baya 

verde sede dell’arrivo dalle ore 07.00 alle ore 14.00 del giorno 29\10\2023 e per la quale si prevede 

una notevole partecipazione di persone con conseguente afflusso veicolare e per cui la Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo di Chieti emanava apposita ordinanza prot. uscita recante 

n.0087169 del 26\10\2023 recante n.1972\2023 di interdizione temporanea della circolazione 

veicolare limitatamente al passaggio dei concorrenti lungo i tratti extraurbani ricadenti nel territorio 

della Provincia di Chieti e sulla pista ciclopedonale interessati dalla predetta competizione 

agonistica; 

 

Considerato che detto evento interesserà il tratto di Via Lungomare Sud di Fossacesia Marina 

antistante il complesso comunale denominato Baya Verde nel tratto ricompreso tra il parcheggi 

laterali ad esso e antistanti lo Stabilimento “Mimì Beach” e lo Stabilimento “Supporter Beach; 

 

Considerato che si rende assolutamente necessario apportare temporanee modifiche alla viabilita’ 

locale sul tratto su indicato, come da mappe allegata costituenti parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

Atteso che con nota prot. n.17970\2023 è stato richiesto il parere all’Ente proprietario della Strada – 

Provincia di Chieti; 

 

Riscontrato che l’Ente proprietario del tratto interno SP Via Lungomare di Fossacesia Marina   – 

Provincia di Chieti – rilasciava apposito Parere Favorevole con nota Reg. Uff. n.U0026074 del 

24\10\2023; 

 

Viste le precedenti ordinanze riguardanti la circolazione stradale sul territorio del Comune di 

Fossacesia; 

 

Visto il D.Lgs. 30/04/1992 n° 285 “Nuovo Codice della Strada” e relativo Regolamento di 

attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 16/12/1992 n° 495; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

 

O R D I N A 

 

 



 

Ordinanza N. 42 del 27/10/2023 - Pag. 2 di 3 

Che nel giorno 29 ottobre 2023 la viabilità su tratto interno di Via S.P. 112 Lungomare di 

Fossacesia Marina sarà così disciplinata: 

 
1. ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO DI SOSTA e DI FERMATA CON RIMOZIONE 

FORZATA dalle ore 07.00 alle ore 14.00 O FINO A CESSATA ESIGENZA, NELL’AREA 

PARCHEGGIO ANTISTANTE LO STABILIMENTO “MIMI’ BEACH”, A PARTIRE DAL 

LATO MARE FINO ALL’ISOLA SPARTITRAFFICO DEL PARCHEGGIO, PER 

REALIZZAZIONE DI UNA ROTATORIA (allegato 1) AL FINE di CONSENTIRE LO 

SVOLGIMENTO IN SICUREZZA DELLA COMPETIZIONE AGONISTICA DI CHE 

TRATTASI; 

 

2. ISTITUZIONE TEMPORANEA CIRCOLAZIONE ROTATORIA FRONTE LIDO “MIMI’ 

BEACH” (allegato 2) dalle ore 07.00 alle ore 14.00 O FINO A CESSATA ESIGENZA AL FINE di 

CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO IN SICUREZZA DELLA COMPETIZIONE 

AGONISTICA DI CHE TRATTASI; 

 

3. ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 

07.00 alle ore 14.00 O FINO A CESSATA ESIGENZA, SUL TRATTO INTERNO di VIA S.P. 

LUNGOMARE RICOMPRESO TRA IL PARCHEGGIO ANTISTANTE LO STABILIMENTO 

“MIMI’ BEACH” E PARCHEGGIO ANTISTANTE LO STABILIMENTO “SUPPORTER BEACH” 

(ALLEGATO 1 e 3) AL FINE di CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO IN SICUREZZA DELLA 

COMPETIZIONE AGONISTICA DI CHE TRATTASI; 

 

4. INTERDIZIONE TEMPORANEA TRANSITO VEICOLARE SUL TRATTO INTERNO CENTRO 

ABITATO di FOSSACESIA MARINA DI VIA SP LUNGOMARE RICOMPRESO TRA IL 

PARCHEGGIO ANTISTANTE LO STABILIMENTO “MIMI’ BEACH” E IL PARCHEGGIO 

ANTISTANTE LO STABILIMENTO “SUPPORTER BEACH” COMPRESO BRETELLA DI 

COLLEGAMENTO da\per S.S. N.16 ADRIATICA dalle ore 07.00 alle ore 14.00 O FINO A 

CESSATA ESIGENZA. AL FINE di CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO IN SICUREZZA DELLA 

COMPETIZIONE AGONISTICA DI CHE TRATTASI (allegati 3 - 4). 

 

 

Gli organi di polizia stradale di cui all’art.12 del D. L.vo n.285\92 Codice della Strada, sono 

incaricati di osservare e far osservare la presente ordinanza; 

 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio On-line comunale. 

 

Si dispone inoltre che l’esatta apposizione e rimozione della relativa segnaletica è posta a carico 

dell’associazione organizzatrice dell’evento secondo quanto previsto dal Vigente Codice della 

Strada, sollevando da ogni responsabilita’ l’amministrazione comunale di Fossacesia . 

 

Si avverte che contro i contravventori della presente ordinanza si procederà con l’applicazione delle 

sanzioni previste dal vigente Codice della Strada. approvato con D.L.vo n.285 del 30/04/1992 n.285. 

nonché dal relativo Regolamento approvato con D.P.R. n.495 del 16/12/1992. 

 

Gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni decorrenti dalla 

data di pubblicazione del presente atto presso albo pretorio on line comunale, al T.A.R. Regione 

Abruzzo - Sez. Distaccata di Pescara, al Ministero dei Trasporti ed Infrastrutture con le formalità 

dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e dell’art. 47 del Regolamento di Esecuzione, oppure entro 120 

giorni, decorrenti da data pubblicazione presente atto presso Albo pretorio on line comunale, 

Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

Si comunica che la presente viene comunicata a: 

 Comando Compagnia di Ortona; 

 Polizia Locale Fossacesia; 



 

Ordinanza N. 42 del 27/10/2023 - Pag. 3 di 3 

 Settore IV LLPP e manutenzione Comune di Fossacesia; 

 Vigili del Fuoco Sede Provinciale di Chieti; 

 Comando Polizia Stradale Lanciano; 

 Servizio di Trasporto Pubblico “Di Fonzo spa” 

 Gestore I.U. Ecolan spa. 

 

 
Fossacesia, lì 27/10/2023 Il Responsabile 

 ARBORETTI GIANCRISTOFARO 

SEBASTIANO 
1 

                                                           
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTÀ DI FOSSACESIA. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993. 


